
1 
 

 

 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018  

 “Progetti per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa,  

a supporto dell’offerta formativa” 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 9  DEL 25-01-2020 

 
OGGETTO: Acquisto libri in Lingua Inglese per corsi di formazione  
 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.2 - Avviso pubblico MIUR n. 

AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di “Progetti per il potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Titolo del Progetto “Alle radici dei saperi”  

Titolo modulo: “Let’s certficate B1 English” 

Titolo modulo:”Aspire to B2 English” 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-201 – CUP B85E19000250006 

CIG:Z402BAFB12  

 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e 

SS.II – in particolare: l’art. 32, comma 2, e l’art. 36 commi 1 e 2 lett. a (contratti sottosoglia); 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico PON – MIUR prot.n. n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di “Progetti 

per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Alle radici dei saperi” approvato dal Collegio dei Docenti e dal 

Consiglio d’Istituto;  

VISTA la trasmissione del piano on-line all’Autorità di Gestione, in data 07/06/2018 tramite la piattaforma 

infotelematica GPU, con attribuzione del numero di piano1011830 e l’inoltro del progetto/candidatura, 

generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma SIF, Sistema 

Informativo Fondi con attribuzione da parte del sistema del prot.n. 18665 del 08/06/2018; 

 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it




2 
 

 

 
 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

 

 CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la  

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV:  

 - con nota prot. n. 13404 del 02/05/2019 ha approvato e pubblicato le graduatorie provvisorie dei 

progetti; - con nota prot. n. 18425 del 05/06/2019 ha approvato e pubblicato le graduatorie 

regionali definitive;  

 - con nota prot. n. 22747 del 01/07/2019 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola 

autorizzazione del progetto in parola attuando la sotto-azione 10.2.2A definita dal codice progetto 

10.2.2A FSEPON-PU-2019-201, e il relativo impegno di spesa per un importo complessivo pari 

ad € 44.863,20; 

CONSIDERATO che il progetto in parola è stato inserito nel P.A. 2019 con apposito decreto del Dirigente 

Scolastico prot.n.8002 del 07/10/2019 

VISTA la delibera n. 184 del Consiglio d’Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 2019 del 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato 

dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 44.863,20; 

VISTA            la necessità di acquistare un sussidio didattico( libro) per l’espletamento delle attività; 

VISTA            la richiesta effettuata dall’esperto esterno e il tutor per la scelta del volume, individuato nel libro 

                                 ”Compact preliminary pack B1” e “Compact first pack B2” della Loescher Editore  

CONSIDERATO che non sono presenti convenzioni attive sulla piattaforma CONSIP, (vedi verifica/analisi prot.n. 

10148 e prot.n.10149 del 11/12/2019) 

CONSIDERATO che il progetto in parola è stato inserito nel P.A. 2019 con apposito decreto del Dirigente 

Scolastico prot.n.8002 del 07/10/2019 

VISTA la delibera n. 184 del Consiglio d’Istituto relativa all’assunzione nel programma annuale 2019 del 

finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato 

dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 44.863,20; 

TENUTO CONTO che l’importo a base d’asta è inferiore al limite di 2.000,00 Euro e che i libri devono essere 

disponibili in tempi strettissimi, si procederà all’invio della richiesta di preventivo a tre 

distributori/agenzie editoriali via email con affidamento della fornitura a prezzo più basso con 

garanzia di consegna nel termine massimo di 7 giorni; 

VERIFICATA la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dellart.151, comma 4 D. Lgs. 267/2000; 

ACQUISITO da questa stazione appaltante il CIG come riportato in testata; 

 VISTO il D.P.R. del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia)  

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 
DETERMINA 

 

1. di inviare la richiesta di preventivo alle seguenti 3 agenzie editoriali che distribuiscono i testi richiesti nella 

provincia di Brindisi: 

1) Capozziello Damiano 

2) Galluzzo Davide 

3) Loescher Editore 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it


3 
 

 

 
 

       
 

 Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” – Brindisi 
Informatica, Telecomunicazioni, Elettronica, Elettrotecnica, Automazione, 

Meccanica Meccatronica, Energia 

C.F. 80001970740  Cod. Mec. BRTF010004 
Web: https://www.ittgiorgi.edu.it 

Via Amalfi, 6  72100 BRINDISI 
Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
p.e.c.: BRTF010004@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

2. di disporre che la spesa in oggetto venga impegnata sulla scheda P12 PON FSE 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-

201 della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al 

corrispettivo per la fornitura dei testi destinati ai moduli formativi PON dando atto che la somma verrà 

formalmente impegnata con il provvedimento di ordine della fornitura medesima;  

3. di evidenziare il CIG relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

4. di richiedere, alla ditta:  

a) gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario o postale dedicato con l’indicazione della fornitura 

alla quale sono dedicati;  

b)  le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi;  

 

5.           di assegnare il presente provvedimento alla Sig.ra Anna Rita Pugliese, A.A. della scuola, per la regolare  

             fornitura.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Mina Fabrizio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

mailto:BRTF010004@pec.istruzione.it

		2020-01-25T11:30:08+0100
	FABRIZIO MINA




